scribat auctorem *Micrologi* fuisse Guidonem, abbatem S. Crucis Avellani, prope Aretium, qui cantum figuratum et solemnes illas notas *ut, re, mi, fa sol, la*, excogitavit. Nam Donnizo presbyter, carmine De gestis comitissæ Matildis, agens de Thebaldo, Aretino episcopo, sic canit:

*Micrologum librum sibi dicit Guido, peritus
Musicus et monachus, nec non eremita beandus.*

Hic tamen *Micrologus* longe diversus est ab eo opere *De ecclesiasticis observationibus*, aut, *Officio missæ*; nam cardinalis Baronius anno 1022 recitans præfationem ejus ad prædictum Thebaldum, monstrat fuisse librum De musica, qui ibidem scriptus refertur anno ætatis Guidonis 34, sub Joanne Romano pontifice, nempe Joanne XX, qui est sublatus et vivis anno 1033. Ex qua temporum collatione in idem prope incommodum revolvimur, in quod se concessisse vidimus, qui id opus ascripsere Bernoni. Nam si Guido tempore Joannis XX agebat ætatis annum B 34, ut testatur vetus codex *Micrologi* musici (cui id opus ascriptum esse refert Baronius) auctor autem *Micrologi* de ecclesiasticis observationibus scripsit post Gregorium septimum, quem notavimus obiisse anno 1085, necesse erit Guidonem plusquam nonagenarium scripsisse hoc opus de ecclesiasticis observationibus. An in Guidone præcessit quod sæculum proximum in Martino Navarro expertum est, ut scilicet 90 coque amplius annos natus, adhuc scriptioni daret operam?

MICROLOGUS

DE ECCLESIASTICIS OBSERVATIONIBUS

CAPITA SEQUENTIS OPUSCULI.

- CAP. I. De introitu missæ.
- CAP. II. De *Gloria in Excelsis*, et *Dominus vobiscum*.
- CAP. III. De prima oratione in missa.
- CAP. IV. De numero orationum.
- CAP. V. De authenticis orationibus.
- CAP. VI. De conclusione orationum.
- CAP. VII. De conclusione seu confirmatione orationum.
- CAP. VIII. De epistola ad missam legenda.
- CAP. IX. De evangelio legendo.
- CAP. X. De oblatione in altari componenda.
- CAP. XI. Quid super oblationem sit dicendum.
- CAP. XII. Quid auctum sit in Canone.
- CAP. XIII. Quid superfluum sit in Canone.
- CAP. XIV. De signis super oblationem.
- CAP. XV. De acceptione oblationis in manus.
- CAP. XVI. De commemoratione Dominicæ passionis.
- CAP. XVII. De commemoratione mortuorum, et reliquis observantiis, usque ad finem Canonis.
- CAP. XVIII. De panis fractione et communicatione.
- CAP. XIX. De vitanda intinctione.
- CAP. XX. Repetito a superioribus.
- CAP. XXI. De benedictione post missam.
- CAP. XXII. Quid agat sacerdos post missam.
- CAP. XXIII. Brevis descriptio celebrandæ missæ.
- CAP. XXIV. De vernali jejunio.
- CAP. XXV. De æstivali jejunio.
- CAP. XXVI. De autumnali jejunio.
- CAP. XXVII. De hiemali jejunio.
- CAP. XXVIII. De officiis eorumdem jejuniorum.
- CAP. XXIX. De vacantibus Dominicis.
- CAP. XXX. De Adventu Domini.
- CAP. XXXI. De evangelio, *Cum aporopinquaret*.